

Município de NOVO HORIZONTE - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mai/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.334.298,44	1.164.957,44	1.177.238,67	1.994.819,64	1.697.238,75	1.553.804,07	1.487.267,07	1.455.007,20	1.445.538,58	1.131.638,10	1.760.544,64	1.276.522,13	17.478.874,73	19.945.501,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	46.325,35	31.173,27	32.658,06	70.368,56	41.437,06	40.213,27	35.293,53	55.019,41	67.903,66	39.499,14	41.382,11	36.892,32	538.165,74	611.000,00
I.P.T.U.	564,85	240,88	558,36	4.107,62	1.143,75	55,08	0,00	17.206,43	25.872,53	2.047,60	2.093,26	2.884,44	56.774,80	85.000,00
I.S.S.	5.815,23	780,19	3.497,38	4.988,31	5.897,30	1.677,96	1.997,11	5.085,26	5.111,23	3.544,26	6.007,33	3.989,06	48.390,62	103.000,00
I.T.B.I.	3.951,11	4.100,00	4.580,00	21.632,33	15.325,54	17.048,00	3.460,00	2.600,00	11.171,05	8.459,46	10.113,92	7.638,20	110.079,61	100.000,00
I.R.R.F.	18.714,09	22.092,72	19.408,13	34.806,91	18.696,77	19.837,34	20.046,26	19.871,69	21.780,51	22.814,72	21.212,17	21.222,06	260.503,37	220.000,00
Outras Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.280,07	3.959,48	4.614,19	4.833,39	373,70	1.594,89	9.790,16	10.256,03	3.968,34	2.633,10	1.955,43	1.158,56	62.417,34	103.000,00
Contribuições	26.565,73	26.602,20	26.487,38	66.433,91	27.080,94	27.536,61	27.561,68	27.826,88	27.736,26	29.338,04	28.185,89	5.988,02	347.343,54	415.000,00
Receita Patrimonial	208.708,15	19.152,05	8.929,96	50.145,16	375.176,63	90.541,31	296.091,77	18.776,60	7.310,34	-369.593,96	300.727,70	8.383,01	1.014.348,72	2.225.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	375.176,63	90.541,31	296.091,77	18.776,60	7.310,34	-369.593,96	300.727,70	8.383,01	727.413,40	2.170.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	208.708,15	19.152,05	8.929,96	50.145,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	286.935,32	55.000,00
Receita Agropecuária	150,00	30,00	290,00	2.480,00	210,00	120,00	90,00	770,00	570,00	180,00	210,00	270,00	5.370,00	10.000,00
Receita Industrial	710,00	0,00	17,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	744,00	2.000,00
Receita de Serviços	28.299,95	16.870,98	14.249,57	40.371,22	11.282,07	10.505,00	2.334,79	37.344,93	27.802,41	27.488,35	25.848,73	51.229,55	293.627,55	165.000,00
Transferências Correntes	1.021.071,13	1.069.698,99	1.091.412,65	1.759.499,11	1.219.387,23	1.379.275,31	1.120.908,40	1.310.060,95	1.310.670,51	1.402.592,23	1.359.956,58	1.167.412,24	15.211.945,33	16.501.501,00
Cota-Parte do F.P.M.	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,47	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	7.275.553,15	8.800.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	396.790,55	374.375,83	381.766,56	408.256,28	447.896,04	398.925,77	393.581,83	416.383,74	382.658,01	359.954,58	415.978,23	413.051,33	4.789.618,75	4.650.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	17.156,61	16.154,54	8.414,63	2.995,87	9.211,36	18.945,42	18.856,70	19.277,74	15.130,91	20.191,96	24.731,50	24.107,39	195.174,63	215.000,00
Cota-Parte do ITR	3.769,67	3.445,11	167,68	0,08	47,49	0,00	306,62	138,02	0,00	0,00	28,01	259,12	8.161,80	10.000,00
Outras Transferências Correntes	86.179,03	104.290,88	119.044,03	307.753,98	63.537,64	84.268,98	89.650,57	225.925,55	142.802,86	299.241,76	97.886,67	89.309,55	1.709.891,50	1.431.501,00
Transferências da LC 61/1989	5.368,43	6.775,08	5.532,23	7.632,86	6.860,07	6.998,33	5.840,39	6.235,38	6.354,86	6.978,47	5.872,63	6.351,32	76.800,05	70.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.302,56	1.302,56	1.302,56	1.302,59	1.339,68	1.339,68	1.340,47	1.340,47	1.340,47	1.340,47	1.340,47	1.340,47	15.932,45	25.000,00
Transferências do FUNDEB	95.467,62	92.999,99	91.391,90	100.711,98	100.627,56	97.655,99	92.052,36	96.312,44	94.213,92	89.176,06	93.329,24	96.873,94	1.140.813,00	1.300.000,00
Outras Receitas Correntes	2.468,13	1.429,95	3.194,05	5.521,68	22.664,82	5.595,57	4.986,90	5.208,43	3.545,40	2.134,30	4.233,63	6.346,99	67.329,85	16.000,00
DEDUÇÕES (II)	167.884,71	174.481,42	176.195,16	213.453,05	211.044,18	239.469,87	187.840,91	215.954,62	224.284,88	210.888,63	174.583,06	196.245,53	2.392.326,02	2.644.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	167.884,71	174.481,42	176.195,16	213.453,05	211.044,18	239.469,87	187.840,91	215.954,62	224.284,88	210.888,63	174.583,06	196.245,53	2.392.326,02	2.644.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.166.413,73	990.476,02	1.001.043,51	1.781.366,59	1.486.194,57	1.314.334,20	1.299.426,16	1.239.052,58	1.221.253,70	920.749,47	1.585.961,58	1.080.276,60	15.086.548,71	17.301.501,00

FONTE:

NOVO HORIZONTE, 05/09/2018

VANDERLEI SANAGIOTTO	AIMAR F. PAVELECINI	JUAREZ ZILLI
PREFEITO MUNICIPAL	SECRETARIO SAF	CONTROLADOR INTERNO

AIMAR F. PAVELECINI
CONTADOR EM EXERCÍCIO